1 Nº 178 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................... 1

DECRETO N°067, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 ........... 1

DECRETO N°067, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a Convocação da 6ª
Conferência Municipal de Saúde de
Fátima/TO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal,
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

RESOLVE:

Art.1º - Fica convocada a 6ª Conferência Municipal
de Saúde de Fátima - TO, que será realizada no dia
16 de novembro de 2022, em Fátima-TO, com o
tema: “GARANTIR DIREITOS E DEFENDER O SUS, A
VIDA E A DEMOCRACIA – AMANHA VAI SER OUTRO
DIA”.

Art. 2º - A 6ª Conferência Municipal de Saúde de
Fátima – TO, será Coordenada pelo Presidente do
Conselho Municipal de Saúde e presidida pela
Secretária Municipal de Saúde e, em sua ausência

ou impedimento pela Secretária Executiva do
Conselho Municipal de Saúde de Fátima - TO.

Art. 3º - O Regimento e a Comissão Organizadora
da 6ª Conferência Municipal de Saúde de Fátima -
TO serão aprovados pelo Conselho Municipal e
Saúde e homologado mediante Portaria da
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 4º - As despesas com a organização e
realização da 6ª Conferência Municipal de Saúde de
Fátima – TO, correrão por conta de recursos
orçamentários consignados a Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 14 dias do
mês de outubro de 2.022.  133° da Republica. 34°
do Estado. 40° do Município.

José Antonio Santos Andrade
Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2022 - Nº 180

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O%202022/10%20-%20Outubro/180%20-%2019-10/DOEM%20-%20Nº%20179-%2018-10-2022.docx#_Toc117091397

		2022-10-19T19:10:25-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188
	I am the author of this document